
 
 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                             Pagina 1 di 3 

 

 
DIPARTIMENTO TECNOLOGICO 
S.C. SERVIZI TECNICI  EDILI ED IMPIANTISTICI 
Direttore Arch. Cesare Branchetti 
Via Genova 30 – 17100 Savona 
tel . 019 8404832    fax 019 8404265 
e-mail: c.branchetti@asl2.liguria.it                      
File: GARE MEI 2018\MANUT IMPIANTI ELEVATORI 2018\ 
VERBALE APERTURA OFFERTE MANUT IMP ELEVATORI 2018.doc 
 

Responsabile del procedimento: Per. Ind. Pierluca Poggi 
 
 

 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETT. C) E ART 63 DEL DLGS 
50/2016, PER L’APPALTO DEI LAVORI STRAORDINARI  DI ADEGUAMENTO IMPIAN-
TISTICO E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELEVATORI INSTALLATI NEI PRESIDI 
DELL’A.S.L.2 ANNO 2018 (12 MESI) - CIG: 7256797254 - CUP: D82C17000180002.  

 

VERBALE 

DI APERTURA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E DELLE OFFERTE ECONO-
MICHE. 
 
 
 Il giorno 06 del mese di Dicembre dell’anno 2017, alle ore 11.00 presso il Dipartimento Tec-
nologico dell’A.S.L. 2  sito in Via Genova, 30 località Valloria, al terzo piano della Palazzina Vigiola, 
si è riunita la Commissione per l'esame della documentazione amministrativa pervenuta per la ga-
ra indetta per l’affidamento dei lavori in oggetto, composta dai seguenti signori: 
 

Presidente:    Arch. Cesare Branchetti 
Membri Componenti:  Per. Ind. Pierluca Poggi 
    Rag. M.Grazia Benedetto 
 

Sono presenti i Sigg.ri Stefano PALOSCIA in rappresentanza della Ditta SCHINDLER SPA e An-
tonio TOPA in rappresentanza della Ditta OTIS SERVIZI SRL  
 

PREMESSO 
 

che con lettera invito prot. n. 103285 del 20.11.2017 sono state invitate a partecipare alla gara in 
oggetto le seguenti ditte: 
 

1. PADANA ASCENSORI SRL – Pec: padanaascensori@pec.it 
2. FERRARI & C. SRL – Pec: commercialeferrari@pec.it 
3. ENGIE SERVIZI  S.P.A.  – Pec: area_nordovest@cofely.postecert.it 
4. CIAM  ASCENSORI  E SERVIZI SRL – Pec: ciamascensoriservizi@pec.it 
5. THYSSENKRUPP ELEVATOR ITALIA SPA – Pec: tkeitalia@legalmail.it 
6. SCHINDLER SPA – Pec: schindler.gare@pec.it 
7. KONE SPA – Pec: ufficiogare@pec.konespa.com 
8. CREA.MI SRL  - Pec. crea.misrl@pec.it 
9. OTIS SERVIZI SRL – Pec: dir_operations@pec.italy.otis.com   
10. GIELLE ELEVATORI SRL – Pec. gielleelevatorisrl@legalmail.it 
11. IGLINA ASCENSORI SRL – Pec: iglina.srl@pec.it 

mailto:padanaascensori@pec.it
mailto:commercialeferrari@pec.it
mailto:area_nordovest@cofely.postecert.it
mailto:ciamascensoriservizi@pec.it
mailto:tkeitalia@legalmail.it
mailto:schindler.gare@pec.it
mailto:ufficiogare@pec.konespa.com
mailto:crea.misrl@pec.it
mailto:dir_operations@pec.italy.otis.com
mailto:gielleelevatorisrl@legalmail.it
mailto:iglina.srl@pec.it


 

 

 Pagina 2 di 3 

 

12. MAIMEL SRL SRL  - Pec: maimel@pec.maimel.it 
13. B.L. ASCENSORI SRL – Pec. posta@pec.blascensori.it 
14. MASPERO ELEVATORI SPA  -Pec. masperospa@legalmail.it 
15. MINA ASCENSORI SRL – Pec: minascensori@mailcertificata.it 
 

 

PRESO ATTO 

 

che entro le ore 12 del giorno 05.12.2017, termine ultimo per l’inoltro delle domande di partecipa-
zione, sono pervenuti n. 4 plichi e precisamente: 
 
1) GIELLE ELEVATORI SRL 
2) OTIS SERVIZI SRL 
3) CIAM  ASCENSORI  E SERVIZI SRL 
4) SCHINDLER SPA 
 
La Commissione procede quindi all’apertura delle buste della documentazione amministrativa: 
 
1) GIELLE ELEVATORI SRL AMMESSA 
2) OTIS SERVIZI SRL AMMESSA 
3) CIAM  ASCENSORI  E SERVIZI SRL AMMESSA 
4) SCHINDLER SPA AMMESSA 
 
La Commissione procede  alla apertura delle offerte economiche: 
 

  1°RIBASSO 2°RIBASSO RIBASSO 
UNICO 

IMPORTO 
OFFERTO 

1 GIELLE ELEVATORI SRL 38,723 27,96 32,024 351.013,12 

2 OTIS SERVIZI SRL 28,99 45,54 39,291 315.906,57 

3 CIAM  ASCENSORI  E SERVIZI SRL 32,39 38,51 36,199 330.842,77 

4 SCHINDLER SPA 20,10 21,10 20,722 405.608,12 

 
Si precisa  che le offerte n. 1 e n. 4 riportano un errore di calcolo e fermo restando le percentuali di 
ribasso riportate nelle stesse l’importo corretto risulta quello riportato nella tabella di cui sopra e si 
precisa altresì che gli stessi non variano la graduatoria. 
 
Ricordato che l’importo a base di gara risulta pari ad € 483.080,00 oltre ad € 22.634,00 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 505.714,00 oltre IVA 22%. 
 
Il Presidente della gara dichiara pertanto prima in graduatoria l'offerta contrassegnata con il n. 2) 
presentata dalla Ditta OTIS SERVIZI SRL – Via Roma, 108 – 20060 CASSINA DE’ PECCHI (MI) - 
C.F. e P.IVA 01729590032 che ha  offerto un ribasso del  39,291 % (trentanovevirgoladuecento-
novantunopercento) su base di gara. 
 
E’ inoltre risultata seconda nella graduatoria, l’offerta contrassegnata con il n. 3), presentata dalla 
Ditta  CIAM  ASCENSORI  E SERVIZI SRL – Via C. Colombo, 348 – 00145 ROMA che ha offerto 
un ribasso del 36,199 % (trentaseivirgolacentonovantanovepercento). 
 
 
 

mailto:maimel@pec.maimel.it
mailto:posta@pec.blascensori.it
mailto:masperospa@legalmail.it
mailto:minascensori@mailcertificata.it


 

 

 Pagina 3 di 3 

 

PER QUANTO SOPRA MENZIONATO  
 
si ritiene la ditta OTIS SERVIZI SRL – Via Roma, 108 – 20060 CASSINA DE’ PECCHI (MI) - C.F. 
e P.IVA 01729590032 prima in graduatoria ai fini dell’aggiudicazione dei lavori di cui all’oggetto per 
un importo, al netto del ribasso di €.  293.272,57 oltre a  €. 22.634,00 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso, oltre I.V.A. (22%) per un importo complessivo di €. 385.406,02 IVA inclusa. 
 
La seduta viene chiusa alle ore 11.35. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE:   F.TO Arch. Cesare Branchetti                  
 
I MEMBRI COMPONENTI:   F.TO Per. Ind. Pierluca Poggi  
 
              F.TO Rag. M.Grazia Benedetto  


